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Informativa sul trattamento del dati paraonal! ai sensi dall'art 13 del D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 in materia di protezione dei dati
personali

Con questa informativa TAgenzia deile Entrate spiega come utilizza i daO raccolti e quaii sono i (fritti riconosciuti aillnteressato. infatti, ii digs.

n.196/2003, 'Cocfce in materia di protezione dei dati personair, prevede sistema di garanzie a tutela dei trattamenti che vengoio efiet-
tuati sui dal) persorrali.

i dati fomiti con questo modalio verranno trattati d^i'Agenzia delie Entrate esdusivamente per ie finaiità di liquidazione, accertamento e
riscossione deite imposte.

i dati acquisiti potranno essere comunicati a soggetti pubblici o privati solo nei casi previsti dalie disposizioni del Codice in materia di prote
zione dei dati personali (art. 19 del d.Igs. n. 196 dei 2003). Potranno, inoltre, essere pubblicati con ie modalità previste dai combinata di
sposto degli arti. 69 dei D.P.R. n. 600 dei 29 settembre 1973, cosi come modificato dalla legge n. 133 del 6 agosto 2008 e 66-bis dei O.P.R.
n. 633 dei 26 ottobre 1972.

I dati indicati nella preseme dichiarazione possono essere trattati anche per Tappiica^one delio strumento c d. redditomelro, compresi i
dab relativi alia composizione dei nucleo familiare, i daU Irattab ai firbdeirappiicazione dei redditomelro non vengono comunicab a soggetti
estemi e la loro titolarità spetta esclusivamente all'Agenziadelie Entrate. Sul sito dell'Agenziadeile Entrate è consultabile rinformabvacotiì-
pieta sul trattamento dei (iati personali In reiazi(»ie ai redditomelro.

i dati richiesti devono essere fomiti obbligatoriamente per potersi avvalere degli effetti deile disposizioni in materia di di^iarazione dei redtfiU.

L'indicazione di dab non veritieri può far incorrere in sanzioni amministrative o, in alcuni casi, penali.
L'indicazione del numero di telefono o cellulare, del fax e dell'indirizzo di posta elettronica è facoltativa e consente di ricevere gratuitamente

dall'Agenzia deile Entrate informazioni e aggiornamenti su scadenze, novità, adempimenti e servizi offerti.
L'effettuazione delia scelta per la destinazione dell'otto per mille dell'irpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 47 della legge 20 mag
gio 1985 n. 222 e delle successive leggi di ratifica delie intese stipulate con ie confessioni religiose.
L'effettuazione della scelta per la destinazione dei cinque per milledeii'irpef è facoltativa e viene richiesta ^ sensi dell'art. 1, comma 154 del
la legge 23 dicembre 2014 n. 190.

L'effettuazione della scelta per la destinazione dei due per mille a favore dei partiti politiciè facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art 12 dei
decreto legge 26 dicembre 2013, n. 149, convertito, con modificazioni, dall'art. 1 comma 1, della legge 21 febbraio 2014. n.13.
Tali scelte, secondo ild.igs. n. 196 dei 2003, comportano ii conferimento di dab di natura "sensibile".

Ancbie l'inserimento delle spese sanitarie tra gli oneri deducibili o per i quali è riconosciuta la detrazione d'imposta, è facoltativo e richiede ii
conferimento di dati sensibili.

i dab acquisiti verranno trattati con modalità prevalentemente informatizzate e con logiche pienamente rispondenti alle finalità da perseguire,

anche mediante verifiche con altri dati in possesso dell'Agenzia deile Entrate o di altri soggetti, nel rispetto deile misure di sicurezza previste
dai Codice in materia di protezione dei dati personali.
il modello può essere consegnato a soggetti intermediari individuati dalla legge (centri di assistenza fiscale, sostituti d'imposta, banche, agerv
zie postali, associazioni di categoria, professionisti) che tratteranno i dati esclusivamente per ie finaiità di trasmissione dei modello air Agen
zia delie Entrate.

L'Ager\zia delle Entrale e gli intermediari, quest'ultimi per fa sola attività di trasmissione, secondo quanto previsto dal d.Igs. n. 196/2003,
assumono la qualifica di litolare del trattamento da dati personali" quando i dati entrano nella loro (tisponibilità e sotto il loro diretto controllo.

Illitolare del trattamento può avvalersi di soggetti nominati "Responsabili". In particolare, l'Agenzia ddle Entrate si avvale, come responsabile
estemo del trattamento dei dati, della Sogei S.p.a., partner tecnologico cui è affidata la gestione del sistema informativo delTAnagrafe
Tributaria.

Presso l'Agenzia delie Entrate è disponibile l'elenco completo dei responsabili.
Gli intermediari, ove si avvaigarro della facoltà di nominare dei responsabili, devono renderne noti 1dati identificativi agii interessati.

Fatte salve le modalità, già previste dalia normativa di settore, per le comunicazicxii di variazione dati e per iintegrazione dei modelii d

dichiarazione e/o comunicazione l'interessalo (ari. 7 del d.Igs. n. 196 del 2003) può accedere al propri dati personali per verificame Prffiilz-
zo o, eventualmente, per correggerli, aggiornarli nei limitiprevisti dalla legge, oppure per car>ceìlar1i o opporsi ai loro trattamento, se trattati
in violazione di legge.
Tali diritti possono essere esercitati mediante richiesta rivolta a:
Agenzia deile Entrate - Via Cristoforo Colombo 426 c/d • 00145 Roma.

L'Agenzia delle Entrate, in quanto soggetto pubblico, non deve acquisire il consenso degli interessati per trattare i loro dati personali. Anche gli
intermediari che trasmettorw la dichiarazione alPAgenzia delle Entrale non devono acquisire il coruenso degli interessati per ii trattamento dei

dati cosiddetti comuni (codice fìscaie, reddrti etc.) in quanto li loro trattamento è previsto per legge. Per quanto riguarda invece i dati cosiddetti

sensiblit, relativi a particolari oneri deducibili o per i c)uailà riconosciuta la detrazione d'imposta, alla scelta dell'otto per mille, del cinque per
mille e dei due per mille deii'lrpef, ilconsenso per il trattamento da parte degli intermediari viene acquisito attraverso la sottoscrizione delia
dichiarazione e con la firma apposta per la scelta dell'otto per mille deirirpef, del cinque per mille e del due per milledeii'lrpef.

La presente Informativa viene data In generale par tutti i titolari del trattamento sopra Indicati.
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Codice fiscale (*) 3GLSMN63P47H501L

FIRMA DELLA

DICHIARAZIONE Familiari : : ;
n cenOibu»frl* dic^<t éi

•wee<npiau<<al««as TJ- • yr" ' ^ S:
iMgiMnii 4L;*dri (tarve ^ ^ :3 ^

dM MiiraaiS*

. RCi^Rgfe^RI;
X II X i X
FC

lCRl'_pi|pBX:
^ ^ f

Invio avviso telematico controllò ,

automatizzato dichiarazione all'intermediarió ' .~.
In Invip altra comunlca^òni '
telematidie airirilermediarlò:

CON LA FIRMA SI ESPRIME ANCHE
ILCONSENSOALTRATTAMENTO

DEI DATI SEN8IBIU EVENTUALMENTE
INDICATI NELLA DICHIARAZIONE

FIRMAdd CONraiBUENTE {o di chi pMSMta la dichiaiazione per attrl)

(*} Oa compilare peri soli modelli predisposti su fogli singoli, ovvero su moduli meccanografici a strìscia continua.
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PERIODO D'IMPOSTA 2016

CODICE FISCALE

NG|LS|m|N6|3P47H5|0|1L

KBSONE FISICHE

2017

«.Entrate

REDDITI

QUADRO RB - Redditi dei fabbricati

QUADRO RB

REDDITI

DEI

FABBRICATI

E ALTRI DATI

Sezione I

Redditi dei

fabbricati

Esclusi i

fabbricati

all'estero da

Includere nel

Quadro RL

' RefKStac8tastale..:'i::
- noRfivalula^ ;

1.08 5,00=

.... Possesso Codice
percentu^e^ canone

3 l'365 JOO,000,^*3

Canone
<S locazione

18.557

. C^ cainfinaa-:^^C!jOtiéé5vr_.- Cedetere.- Casi pait
paiticrriaiì secca IMU

RÉDÒrn l?assùione ordlnéfla'-i ;.c88§5eeecca219Ì-r.::iCedota(e.eeeca 10%
mi" 18.557,00- '̂' ^• tMPONiàij::i <>

• I r.

:Rend|^(M^Si
f; c,~.nonrtvaIutata.

Abitazione «inapale = • . «yssSH.S Abitazione principale
RBIiOm . sogg^alMu ;j^..-:jiwpi^.r^x:^t^c4\'.nm.s^

NON
.00 I iMPONiau -

Caioìa
cBlocazione

:-rtg-u.sryfetiì,;-,.Possesso ... ,• • - Codlea
UmEgo : _ i^omi oercentuate canone

' 2 ^i' 365 100, eoo U»

- RHvim : Tassazioneordlnarta:' Cedolare secca 2i% -:>Cedo{msecea10% REODdl J

,oo ^" .coi:" .001 iMÌamb
d'-i" . Rendita catasti'.'- ' Possesso 1-^;: .Codlea -. -Canone:-;-;
_^£;-nonrivalutata Utilizzo ginni _pefcerituals - canone -rSloeazioóej

32nn ' 9 .'365 lÓo'.ÒOO

,00 i
Casi ConftwaRS

partiec^ ::: =zipra{|)^

rivalutata Utilizzo ginni _pefcerituals - canone
- 32oo ' 9 '365 lÓo'.ÒOO

RB3 ^^^—;
~ REDC^ Tassazioneordinaria CedoÌa«sécca2i%:^CedalareseoealO%
IMPONIBIU." '•* ...."S" ,,,

3% REDDITI -
NCW

.00 I IMPONIBIU S
• Cat«ie::s

. . dlocaziHte;

00
. . Possesso : Codice

OloiTti percentuale canone

,' 365 100, 000,/

005

'Coriiin^
zlone E5'3

rAbitawxjejintxa,!^
.„,S999^:a
i« "11?

,001
:3.;2:^si-;-Casi' - - ce(niinoa«|
5^3,;,;'[art^an zione

La nndtta cata

stale (eoi. 1) va
Indicata senza

operare la
rivalataziona

-Rentfta catastale
' ]WR.|l;^utata

^Qm- .^l'essazloneordinaria Cedoiaresecca 21% -..Cedolare^secca10%

imM" w; ^^
Rèndita catastale Possesso Codice

.. Utilizzo gloriti - persenttiaie,, * canme

)% vREOWniSiSSs^o^ai "

,00 IMPCTtilBIU : ,00'
Cartone

.. diJoqaione'V:;;;;i;;;.;;'i»,itì«tórf:L%

;' 365 ;i*33, 330

Dom Tessazione ontinaria Cedoiaresecca 21% CedolareseccalO%
unibili " 54 6 no:.;" no oc

3% REOOm
NON 15 ì 17

,00 IMPONIBIU • ,00 i
Canone ppt ContOfuS^

di locazione pa^^lsiì zldr^;$91l

;00_;
' - Possesso Codice

giorni percentuale-. c»wne

' 365 2, 650 '

Rendila catastale
non rivalutata

Cedoiare Cari part
: secca IMU

E812

'E812

34 00 / ^

Ì'E8Ì2 gj" ; "
ptincipaie

iBmo(t}ecatr-3 ^'fign.^getta a IMU
55,00 p .00

p^ìddlefrsA:Cedolii5 " part
IMIJ

;'H5C r' "3
lunazione prlnclpaie-

SinorEtecati ' iwi soggettaa IMU
546fyri

Dedolsè; Casip
:secca-: IMI

11 1-r 12

Tassazione cHdlnarla Cedoiare secca 21% ..Cedctiare seceaicr%3% REDDITI
non

,00 r IMPONIBIU ,
Canone

: dilocazione

,00
AStSaieSrS

'Soggetta alK Immobili non locati': [wnsoggsfta^al

Rèndita castale
:non.riva|utata

,00
8S0 • ! Codice

percentuale canone

: Tassazioneordinwla Ceddaresecca21% .CedolareseccalO%3% RE0C

,00 i IMPONIBIU ;
Canone

; dilooazione:
Rendita catastale
non nvalutata

• Possesso-' -Codlea :
gloriti peicMihiale: -canone-

RB8 ^ ^
l"^- èIMREDDITI ' Tassazione ordinaria Ceddffesecca21% Ced(tiaresecca10%
1- R iiMPONiau, " "

Remata catastale
SÉtó'i.-P«P.rivaluUta

Possesso . • ;- Codice
gloriti petc«)luale,.^.:Lro3none

REDDITI Tassazione ofdlnsria Cedolare5acca21% Cedoiareseccà 10%
IMPONIBIU " 00 - 00 " .OC

__.. I Kcuuiir
RB10 I iMPCMeiu

,00i
Cà&i ContnJa-

pariicolati zione (*}

^^ooiP ' ili' î
Abitazioni! pnnstDalóZailil^?

soggetta a^itiJ imir

Casi Continua
particolari zione (*)

,00 ..':4
AMfazéaiei

i-^Cedctiae -.-CasI part
iSseeca'^g^gjiiMU

rAbltazione principale
3:mn.^g^,e IMU

:-AtMtaaone.pnncipalo •Vr-h':',• Abitsaone principale
% I REDOm ifeaixBléBaaiMU immobili nontocaff-, •nonsoggetta a IMU

NCW ;-i8 " ITT 18
00 r IMPCWIBIUJ! "fi - .CK) r ^OO

Cartone't::y;3S|iilaSiyea iitàiijai^S^^ÉGodlceì3'r-GedoiBFe -Casi.pari^
•- iw.-^ditocazteìnesgyccdS'Daaeolitfi rionfepte'ag^oriitìnéjH".'. --secca :-;|MU

,00

54 6,00 " 18.557

J%3.; r REOOl-ff.;;:
:'NC»Ì':#7"'̂ 18

•00 ;; iMPWllBiu : '
RerajiTiNOff15

,00 iMPCMSiu 1.530.oor
Imposta

cedoiare secca 21%-

3.897
RBIIrir
I.

'."-rCr^-^cóndi sospesi

- • lirq»sta
cedoiare secca 10%

Totaleliripbsta
-cedolafe secca

,00 3.897,00'
CadeuraMotè^ittdlMtdiinQibOir.o tmiCO2017

Eccedenza
.ddu^aBone precedente=

ttBtenuts dalsottSulo

rimbwsitsda 73012017
;3 ddtUlill<9S017 ^«dn cpripans^ F24-,.

Primo acconto

,00 ,00. . ;

1.481.00 • ' •...
tifami di .1 '. -.iV.'

Sana '73'-NitRMrseBàaei«iriiaa';.-i;2:Cd«Ku

èécòhàó o'uriicb'àc^to ;

.i-i-v .•EiàederTza';ligaÉt#i4aiie#0^^''S Ji-;',i»igensataModi-t34:^y'''v'"*cb™BèrsM

'2.22"'l.oo .
i: N.ari9s&wod.N,

Ì?B21-' If 1 /15/05/2008 / 3 / 10855/

RB26i^ I I j I / I
RB27Ì II ~il ^ !
RB28/ il j i
RB29:,;' I ^ ^ / 1
(') Barrare la casella se si tratta dello stesso terreno o della stessa unità immobiliare dei rigo precedente.



QUADRORC

REDDITI

DILAVORO

DIPENDENTE

EASSIMILATI

SezioneI

Redditidi
lavoro

dipendentee
assimilati

SezioneII
Al&irMfliti
assimilat)
aquel!lavoro
Oipendente

Sezioneili
RitenuteIRPETe

addizionai

regionalee
comunale

atriRPEP

«SezioneIV
^tienuieperlavon
^socialmente
9uliitealtridati

«SezioneV
IboousIRPEF

wSezioneVI•
.^AIDIdati

SQUADROCR

[^SezioneII
OPrimacasa

^acanoni
ononpercepii

^SezioneIII VCr*4totfHvesfa
VlrKTomanto

h^ocojpazkxH

^SezioneIV
o
^Graditod'imposta
^parimmobihcolpiti
Qjdalsismain
QAbruzzo

^SezioneV
ZCradiDimpatta
LLJr*f«agio«fOe^AMM
LUlandpanatoA*

lIjSezioneVI
^Credilod'inposta
2permedMzionj
N
z
gSezioneVII
<Creditod'imposta
Od'ogazionicuBura
^<CR14)eKusla
lUlCRIS)

>SezioneVili
^Creditod'imposta
0.negoziazìona

Iearbitrato

ujSezioneIX
Screditod'fT^osta

videosorvegiianza

PERIODOD'IMPOSTA2016

•PERSÓNEnSiCHE
2017

*'V

ntrate

RC1"npoiogiafeddltó:

CODICEFISCALE

n|g|l[s|m|n|6|3|p|4|7|h|5|o|i|l

REDDITI

QUADRORC•Redditidilavorodipendente

QUADROCR-Creditid'imposta

Indetemùnato/Detennin^oRedditi(puntole3CU2017)

SOMMEPERCodiceSoàntèJassaziQneonfeada,,Sommejm^tasostitutiva.Ritenuteimpupasostllutiva
PREMIO!''

RtcìMTATn,00,00: RISULTATO
RC4optoNoreja^

n»{casipr«N^Itie
£nelleteVuztonl)

ì;RCURC2+RC3+1^

utàteadiippesuSommsàtsogatuicataausiomj-r
'';nr#>anidaag«vgo«nars..

i^uinaiw:'v.«^WowajMUuiiva-Impós^s^tìtifitva|dt

i;RCURC2+RC3VRC40).:i||gÌ^]S^-RC5colr2,(riportareinRN1col.6)
PQg••';:-:---;i:;!;!;'!;:;:QUOtaesenteK'2:r'
(QuotaesentefrontalieriCamploried'Italia.^'̂'S

:^,00^,00(diCulL.S.U-,00)TOTALE^
RC6Periododilavoro(giorniperIqualispettanoledetràzionQ^=••,Lavorodipendente...'365^
RC7AssegnodeiconiugeRedditi(punto4e5CU2016)',00 Redditi(punto4e5CU2016)

53.730

RC9SommaregliImportidaRC7aRCS;riportareiltotalealrigoRNia)l.5__ÌTOTALE,tM
RitamteRitenuteaccontoRItertuissaldoRitertùts.acà^'^

RitenuteIRPEFaddizioniregionale-addizionalecomunale2016ed^onalecomunale20t6adcfi:^)n^com<^e2017
RC10(punto21CU2017eRC4eol.11>,_(punto22002017)..•(pupto26.CU2Q17)(punto27CU2017)<pmin^r^jÌ2017)

10.708,00'930'ooi'̂^93,oq*211oo'91o(
RC11Ritenuteperiavorisocialmenteutni^'

RC12AddizionaleregionaleIRPEF.
CodicebonusBonusetose:r•:Tipologia^

RC14fP"""391delCU2017)(punto332delC!"'"eaenziooe...J^w^radcHoesentes.eaKrtal^Ri...-.

RC153lneftodeicontributopensìóhì-'fe-.g^aiHwffi^^i--!--^,JContributosolidarietàtrattenuto:ii;:xttc—, (punto453CU2017),fi'00(punto451CU2017)01
Contributosolidarietàtrattenuto

00(punto451CU2017)

CR7Creditod'ImpostaperilriacquistodellaprimacasàK

CR8Creditod'impostapercanoninonpercepitih.

•,Ìtés(ajo:preeedwitedlctJafazloneCredto.ainQ^t8:::::r.

rpinAbitazione«
prindpale'

Impresa/,.rp
r-o4AAltriprofessione

Immobili'«I'

,Annoanticipazione

.Stosaaciia.,.^

ifciiscaiij,4i5.«ta„,;Rateador»,:
Ui"'.£6

i^;....:jì:,001
•^S:.prèce^tedlcl:d^idówi^^7ili<^^dedcompensinelMod.F24

,00!.00r,00!'^

^crediloMisiV-credtoMM•,

^àii»af«p-2b.t6:.^.dei<!co^ie^-nd'Mod...F24

,,.:,YDp>niift- ....._

nns

.Ctesdloanoo20t6.,-.::JlkHdW««iDensaanelMod.F24

sditoresiduo^..



PERIODO D'IMPOSTA 2016

PEiSONE Fìsiche

2017

ntrate

CODICE FISCALE

NG|L|SM|N6|3tP|47H|50|lL

REDDITI

QUADRO RP - Oneri e spese

QUADRO RP

ONERI
E SPESE

Sezione I
Sp«$e per le quali
spetta la detra2ione
d'imposta del 19%
e del 26%

RP1 Spese sanitarte

iSpesa pat^ogle esenti
!,apsteiiuta da ferniliari,;.

Spese sanitarie eemprenslve
:. :dl ^nciilglB euro 129,Ili-

Le spese medhhe
ve/irto irrdree^

mferemeflle seve

sottrarre ia

tranehigia di euro

Per Telenco

dei codici spesa
consultare

la Tabella nelle
istneioni

RP2 Spese' sanitarie per familiari non a canco aff^ da patologte esenb

RP3 Spese sanitarie per pèrsone con disabìlità

RP4 Spese veicoli per persone con disabilltà

RP5 Spese per l'acquisto di cani guida

RP6 Spese sanitarie rateizzate in precedenza

RP7^ Interessi mutié ipotecari acquisto abitazione principale

RP8' Altre spese

RP9 Altre spese =

RP10 Altre spese

RP11 Altre spese : r ^

RP12 Altre spese ,
RP13 Altre spese

RP14 Spese per canone d leasing

Codice spesa ' 41
Codice spesa l

Codice spesa

Codice spesa

Codice spesa '•

Codice spesa i.
Data stipula leasèig

giomo. mMs Simo ,. Ntanero armo Importo canonedf

Altrespese con
detraziorte 19%

ese con detrazione
b (col2 col SURF

1.904.00?

^00

^

,001
.00:

200.00

TOTALE SPESE SU CUI

RP1S DETERMINARE
LA DETRAZIONE

RateizzazionI ^esa Con«ss^ 1 bvrata moearevnpwtenia.
righìRPI.RPZeRPS osoomsRPleol.i.RPSefiPS i

1.775 1 . yb5 nn®
RP21 Contribuì pre^enziaTi ed asdstensali

RP22 Assegno a! coniuge

RP23 Contributi per addetti a servii domestici e ^milian

RP24 Erogazioniliberalia favore di istituzionireligiose

RP25 Spese medidie e di assistenza per persone con disablUtà

RP26 Aitrioneri e spese deducibili'

|Spese e oneri
^peri quali
|spena

la deduzione

'^dal reddito
w

ocomplessivo

rC^ce fiscde deiconuge

CONTRIBim PH? PRBflDEftóACCWPLEMENTARE

RP27 Deduobailàordnaria

RP28 l.avoratorì di prima oco^azione

RP29 Fondi in sqiBtibriofinartziafto

RP30 Familiari a carico

RP31 Fondo pensione rtegozialedipertdentipubbnci

Spese per acqtssto o costiuzions

di abitazioni date in locazione

Restituzione somme

d soggetto erogatore

Codcefiscitiè

Quota

RP34 invesiimaito

in start up

RP39 TOTALEONERI E SPESE DEDUCIBIU

gSezlone ili A
o:
(LSpe&9 p«r tfilerven-

di recupero del
^JpatnmoniQ edileto
S (defezione
^d'imposta
£del96%.del50%
Zo d«l6S%

2012
(anfiràRncDOM

2013AIS01.6).

.Data stipula locaaone,

Dedotti dais^Si

Dedotti dal sostituto

*^N'**'''®®®®*®ione Interessi' i-jj

' '' ,00 ' jOO
Somme restituite nelPanno Residuo anno precedente

,00

importo RPF 2017

,00

potale Importo UF^ 2014

,00

Importo residuo UPF20ie

Anno.

RP41 i' 2014

RP42 2014

RP43 2 0 1 5
RPAA 2015 80167040585

Irmorto soesa^^i^^
""T7085'qo^
16. 935.00il

335.00

RP48 TOTAli

^.Rtgtfl.con anno 2013/2016
' :-Ai.<»L2 conco(Sce3

2.358 nn

con eodice.2 ojwn com|flàt^?ir •
Detrsione . i iS'.'DeIrazIona>

__36%±_j .OC^ ' • '50%
Detrazione

65%

910,ooH

ftìiwtfetH.dal soetituto

i dedotti dal sostituto

Tot^ importo dedudbile

Intporto residuo UPF2015

.00

910,00

rata im

^^521.00 -
109.00 r

1.69 4.00: :

34.0014



Codice fiscale

Sezione III B

Dati catastai
Idantficalivi degli
Immobili e altri

dati par frviira delta
detrazione del 36%
0 del 50%

del 65%

Sezione III C

Spesa arredo
immobili Rstruftu-

rati {datraz. S0%).
giovani coppia.
IVAper acquisto
abitazione classe

energetica A o B

Spese per inter
venti finalizzab

ai risparmio ener

getico (detrazio
ne d^mposta del

S5%o6S%)

DatniZtoni per irv
quinni corr contrat
to di locazione

3GLSMN63P47H501L

1 ;:v^x

RE (estremi registrazione oontratlo)

NuDtHos ««denumem

: .V-NDAACCAT/^>WEMTO

K. Rita Spesaarredo ùnnica

^esa arredo ìmmolMnn'sbutturaU
N Rata ^esa «redo ImmoNe

Spesa arredo immot»)!Rovani coppie

IVAper aeqiBSioabitazione classe energetica A o B

:.]"!^E^i^^!Ì^.Er:i^Spesa «redo ii

TOTA!^ RATE

PadoSa, Ca« PanodoZOOS .. .. . i.
• paitlcolart iMatarmrata

r 'lo.i's

TOTALE RATE-DETRAZIONE 55%

TOTALE RATE-DETRAZIONE 65%

Inquilini di alloggi adibiti ad at»lazlone princ^e

Lavoratori diperidenb che trasferiscono la residenza per motivi <S lavoro

1.826ooR*

RP73 Detrazione affittoterreni agrictfl ai giovarti

.00

183,00;



PERIODO D'IMPOSTA

CODICE FISCALE

N G L S MN 6 3 P|4 7 H 5|0|1L

PEiiONf FISICHE

2017

•.Entrate

REDDITI

QUADRO RN - Determinazione dell'IRPEF

QUADRO RV - Addizionale regionale e comunale all'IRPEF

QUADRO CS - Contributo di solidarietà

COMPLESSIVO I' 72.933

ji^è^jit8tf.l9i.t47/201S

RN2 Deduzione per abitazione prìndpdé

RN3, Oneri deducibili ,

RN4 REDDITO IMPÒNIBIL£ Orvllcare zerò se il risultato è negativo)

efdtocòmpèftiibnr
n cre^ ^,cc(frnn42

R«ddiò«wim51
^MinMcMin

jOO

910,00

RN5 IMPOSTA LORDA

Det^lortiper .
familian a carico : '

Oetrazone OaeaziMie SSrt-gr -.tiì---. ; UHwMweetttZlen» ;
B«fconluiie3c«rie<ti::..'3f:.^ ^ perllalaeailce '

,ooF 2.2oToor ^ " 1.200,oo.
Deinziane - '

per albi ftRiteiTa <• • e

:;DelraziiMa per redditi aseln«<
aqueTitflà '̂dlperKlerilè

RN8 TOTALEDETRAaONI PER CARIOll DI FAMIGLIA EIA' m
raeHuo da nportara

,n(|0RN3teoL2 £Oetrà2lona.u8Bzalàs

Detrazione oneri ,^»<IRP15
Sez. I quadro RP

Detrazione spese . _
RN14 Sez.lll-A

quadro RP

RN15 Detrazione spese Sez. III-Cquacfro RP

RN16 Detrazioneoneri Sez. IVquadro RP (S5%<ilRP65)

RN17 Detrazione c^eri Sez. VIquadro RP

RKldR Residuo detrazione
Start-up UNICP2014

RM1Q Residuo delazione
Start-up UNICO 2015

,00 «1

dlRPIScoIS)

Rpit^i
lOlooft; (6S%dlRP06) "

RN47, eol:2^Mod. Unico201S

(65%(fRP48eoL3)

RN24 Crediti dlmpostac^e generano residii
_ _ .00"^

(legéziatdonélAijb^o

RN25 TOTALEALTRE DETRAZIONI SCREDITI D'IMPOSTA,(SOTmàWt<gHÌ'R^eRN24)

RN26 IMPOSTA NETTA (RN5 - RN22- RN25; Indicare zerosa ilrisicato ònegavo)

RN27 Credito d'imposta per ^Iri Immobili - Sisma Abruzzo

RN28 Credito d'imposta per abitazione principale- Sisma Abruzzo

Crediti dlmposta per redditi prodotti all'estero

(di CUI ddfivanbda imposte figuratn^

Importo 2016

RN30 Credito imposta

Videosorvegaanza

' di,ct<sospea.^

RN31 Crediti residui per detrazioni incarnenti utteriora detraine per figlJ

RN32 Crediti cfimposta AJtri crediti d'in^osta

RNI33 RITENUTE TOTAU
d cu rttanuta sospese di cu dtre ntemile subito

RN34 DIFFERENZA(se tale Importoé negativo indicare l'importo preceduto dal segno mef>o}

RN35 Crediti d'inasta per le imprese e i lavoratori autonorn

RN36 ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE DALLAPRECEDENTE OICH1ARASONS Chiaoro i TSQOOir

,KN37,cECCEOEN^.P'lMI^STA RIALIANTEDALLA PREDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NH.MOD F24

,00

52 4.001



Codice fiscale WGLSMN63P47H501L

Oeterminazione

deirimposta

Residui

detrazioni,

crediti d'imposta
e deduzioni

QUADRO RV

ADDIZIONALE

REGIONALE E

^COMUNALE|ALL'IRPEF
I Sezione I
ÌAddizionaie

regionale

(J^aii'iRPEF

r. Sezione ll-A

§ Addizionale
o comunale

«ail'iRPEF

§Sezione ll-B
^Acconto addsions-

comunale

.^airiRP£F2017

SQUADRO OS
z CONTRIBUTO

8di
SOUDARIETA'

Restifeizione bonus Bonus inea^enff BwKisiainoiia

Importi rimborsati dal sostituto per detrazioni incapienti
géfrjiai^e.pef Rgii; 'J

;t^ìgMdniSnsÉf6=
Irpef da trattenere o

0 da rimborsare

rìsultame da 730^17

oUNiC0 20t7

BONUS ÌRPEF

IMPOSTA ADDITO

IMPOSTA A CREDITO

Start upUPF2bÌ4RN18
Start up RPF2017RN21

Occup, RN24, col-2

Arbitrato RN24. col.5

Scuola RN30, Col,4

Deduz. start up UPF 2015

Restituzione somme RP33

Trattenuto dal sosbtuto.i

Abiezione pmcipaìe

ioggefe a IMU

Ricalcoio reddito:

Acconto dovuto

REDDITO IMPONIBILE

,00 StartupUPF2015RN19 :

,00 iSpesa sanitarie RN23 '
,00 Fondi pensioni RN24. coi.3 "
,00 SismaAbnjzzoRN28

00^^ytaeosorweglianzs RN3Ò ^
,00 jpeduz. start up UFF201^ "

Fonser) non Impwàftg ;

,00jilSartupUPF 2016,RN2P:|

,0o'̂ ^CasaRN24, col.1 ^ i
,00 Mediazioni RN24. col.4 ^

,00; CulturaRN30, col.1 ,

,00 Deduz.startup UPF2014

,00' EJeduz. startup RPF2017

1.530,00 «
- Imposta netta

Secondo o unico t

ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF.DOVUTA
ADDIZIONALE REGIONALE AR'IRPEF TRATTBgUTA O VERSATA

Casi particolariaddizionale regipnale

(di cui altre trattenute

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF RISULTANTE
DALIA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX2 col. 4 Motì.:UNICO2016)

(didi so^sa

Cod, Refltonelgg^

ECCEDENZA DIADDlZlCmLE REGIOWU^ ALL1RPEF RISULTANTEDALLAPRECEDENTE DICHIARAZIONECON

Addizionale re^ort^ Irpef
da trattenere o da rimborsare

risultante da 73012017 , - rT??enuto..dal sos^,
0 REDDITI 2017

73oaoi7 r
Credito compensato conMoéi

ADDIZIONALE REGIONALE AaiRPEFADEBITO

ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF A CREDITO

ALIQUOTA DELL'ADDIZIONALE COMUNJALE OEUBERATA DAL COfl^UNE

ADDIZIONALE COMUNALE Ag'IRPEF DOVUTA

ADDIZIONALE COMUNALEALL'IRPEFTRATTENUTAO VERSATA

RCeRL ' 30 4,00 73C»2016 ,00 F24

(di Oldsospesa

Aliquotep»4

ECCEDENZA 0! ADDIZIONALE COMUNALEAaiRPEF RISULTANTE Coi Comune di

fDALLA PRECED^E DICHIARAZIONE (RX3 col. 4 Mod. UNICO 2016) ' " '

ECCEDENZA DtMSOlZIONALE COMUNALE Aa'IRPEF RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DlCHlAHAZlONE COMf®KATA NEL MCtS.^'S

Addizionale comunale lipef
da trattenere o da rimborsare

risuliante da 730/20\7

o UNICO 2017

Trattenuto dal sostituto,. Credito con^iensato conA^F24

ADDIZIONALE COMUNALE AU-'IRPEFA'DEBITO

ADDIZIONALE COMUNALE ALl'IRPEF A CREDITO

Imponibile

53 . 4 66,00

. Base imponibfle
contributo di sobdarietà

Determinazione coitributo

é solidarietà

Aliquote i
petMapllonl Acconto dovuto

0,900

mm^essiyo
Contributo trabenuto

dal sostituto Li :

(rifloRC1S«H.2> '

AodlzkmaiecainunaleZOU ' ?VL1ne9(tò.tnÌ^mA(ir9^;ni|̂
tral^^g^ttttere dilavoro..

^ _ '7".o
:1: L^f'"-L:i^^5^:Red(ito aineto..

"«w|j^èMvo lordo'X:'rSÉ!;<fel contributo pensioni
,(coloiiikÌAcolonnaÌ2> ^ ffiCISco) 1) .

>®RH)om2017

BàMimponìt^e
.M^cpnWbutQ^^



^«IIODO D'IMPOSTA 2016

CODICE FISCALE

N I G I L S M N 3P47H|501|L

PEBSONE riSÌCHl

2017
REDDITI

QUADRO RX - Risultato della dichiarazione

«.•^^ntrate

QUADRO RX

RISULTATO
DELLA

DICHIARAZIONE

Sezione I

Debiti/Crediti

ed eccedenze

nsuitanti dalia

presente

dichiarazione

Crediti ed

eccedenze

risultanti dalle

precedenti

dichiarazioni

Addizionale regionale IRPEF

Addizionale comunale IRPEF

Cedolare secca (R8)

imp. sost premi risultato

Contributo di soiidarìetà (CS)

Imposta sostitutiva di
capitali estera (RM sez. V)

Imposta sosbluliva redditi

di capitale (RM sez. V)

Imposta sostitutiva
proventi da depositi
a garanzia (RM sez. VII)

Imposta sosbtutiva
rivalutazione su TFR
{RM sez. XII)

Acconto su redditi a
tassazione separata
(RM sez. VI e XII)

Im^ta sostlbitiva
riallineamenti valori
fiscali (RM sez. XIII)

Addizionale bonus
e stock option
(RM sez, XIV)

Imposta sostitutiva redditi
partedpazìone imprese
estere (RM sez. Vili)

Imposta pignoramento
presso terzi e beni
seciuestraU (RM sez. XI e XVI)

Imposta noleggia
occasionare
imbarcazioni (RM sez. XV)

Imposte sostitutive
plusvalenze finanziarie
(RT sez. VI)

Imposte sostitutive (RT sez. 1}

imposte sostitutive (RT sez. II)

Imposta sostitutiva nuovi
minimi/contribuenti

forfettari (LM46e UuMT)

Imposta sostitutiva
deduzioni extra
contabili (RQ sez. IV)

Imposta sostitutiva
piusvalertze beré/azienda
(RQ sez.l)

Imposta sosbtubva
conferimenti

SIIQ/SIINQ (RQsez.lll)

Tassa etica (RQ sez. Xil)

Imp. sost. beni (RQ sez. XXII)

Imp. sost. (RQ sez. XXIII-Aa 8)

Imposta sostitutiva
affrancamento
(RQsez, XXIII-C)

Impesta a debito
risultante dalla

presente dichiarazione

^ 163,00
;00_

144,00
219,00

ConinbuS previdenziali %.\-

Imposta sosBKjtiva di cui al quadro RT • . t

Imposta a credito
risultante dalla

presente dichiarazione

Éecedeiua o credito '
_ precedente . .

Eccedenza di

versamento a saldo

Importo compensato
neiMo<LF24. .

Credito di cui si chiede

il rimborso

Credito da udlizzare

in compensazione e/e
In detrazione

Importo di cui Importo residuo
. si chieda il rimborso da compensare



QUADRORC

REDDITI

DILAVORO

DIPENDENTE

EASSIMILATI

SezioneI

Redditidi
lavoro

dipendentee
assimilati

SezioneII
Annredditi
ftssirniab
aquellidilavoro
dipendaAla

Sezioneili
RitenuteIRPEFe
addiziOApiì

regionalee
comunale

airiRPEP

'SezioneIV
S^IKnvtederlavori
^sooalmenia
gurtleanridaB

4sezloneV
ISonutIRPEF

-•SezioneVI•
.uAitridiII

SQUADROCR

^SezioneII
oPrimacasa

^acanoni
^nonparceprtl

^SezioneIII

2SezioneIV
a

^CradiU)^Imposta
<^perimrro^aeolprQ

£SezioneV
ZCvdtodlffOMca
tuKumyo»rtiict(>«naw

[uSezioneVI
^Crtdttadimposu
^pefme^azioni
z•••"——
gSezioneVII
<C/aditod'imposia
Qftrogazionicultura
g(CRl4)«tciiala
UJ(CR1S)

^SazionaVili
^Crtditod'imposta

ujSezioneIX
SCrodltcd'Imposta
CCvìdaoscrvogJIanza

UAftricradKi
dVnposta

PERIODOD'IMPOSTA2016

CODICEFISCALE

NGLSMN|63P|4|7H|5|01L

•PERSONEFISICHE
Ì2017
aseQ

REDDITI

QUADROKC-Redditidilavorodipendente

QUADROCR-Creditid'imposta

RC1TipologiaredditoIndeterminato/DeterminatoRedditi(puntole3CU2017)8.396

SOMMEPERCodiceSommetassaziorteordinanaSommeimpostasostrtufivaRitenuteimpostesostitulivaBenent'

Sio_IIl^ OpzioiO0rcUTcsSommeassoselUleadImpostaSommeassogeltateatassarne
sosiiiiiti«a.aMogg9ii»t»ora,nanad»a.wflg.ttareEccedenzadìImpostasostrtuUva

(comptofosoior^toraimp.Se.t.aBsmioreorauan.idrooosiaao.Uiiiv»ImpostasostilaadebitotrattenutaWbversata
neica«ipteràn«?4'»ioil"
nellealiuziQnl),00,00,00,00

RC1+RC2+RC3+RC4col.8-RC4col.9-RCScol.1-RC5col.2(riportareinRN1col.5)

Quotaesente

QuotaesentefrontalieriCampioned'Italia

,00',00{dicuiL.S.U.',00)TOTALE

RC6Periododilavoro(giorniperiqualispettanoledetrazioni)Lavorodipendente

RC7AssegnodelconiugeRedditi(punto4e5CU2016)

RC9SommaregliimportidaRC7aRC8;riportareiltotalealrigoRN1col.5T0TA1_E,01
RitenuteRitenuteaccontoRitenutesaldoRitenuteaetamo

RitenuteIRPEFaddizionaleregionaleaddizionalecomunals2016adtSzIonalecomunale2016addizionalecomunale2017
RC10(punto21CU2017eRC4ct:«.11)Cpunto22CU2017)(punto26CU2017)(punto27CU2017)(pimto29CU2017)

PC11Ritenuteperlavorisocialmenteutili

RC12AddizionaleregionaleIRPEF
CodicebonusBonuserogato,

(punto391delCU2017)(punto392delCU2017)

RC1Scontributopensioni
(punto453CU2017)

CR7Credilod'impostaperIIriacquistodellaprimacasa

CR8Creditod'impostapercanoninonpercepiti

CR10'-
principale'

Impresa/

foiAAltriprofessione
immobili''

Tpologia^
esenzioneQuotareddloesente

Contributosolidarietàtrattenuto

00(punto451CU2017).

ResiduoprecedentedictiiaraaoneCreditoanno_2016_diaicompensalonelMod.F24
iJ"'3

^00jOO^

,00

Residuoprecadentedictilarazionedlcuìcomp^5atonelMod^F24

N.rataRateaziane

RalaaruKBle_Residuoprendentediehiarsione

,00.',00

AnnoantidpazioneTotale/ParzialeSommareintegrataResiduoprecedentetfchiarazione,_CrBdttoanno2016cuicompensatonelMod.F24
CRiZ1]]'s4

Spesa2016

Spesa2016

Residuoanno2015

Residuoprecedentaesarazione

,00

Ratacredito2015

Creditoanno2016daicompensatonelMod.F24

,00.^.00
Ratacredito2014

Quotacieflito
rtctvutapdrtrasptTdnza

Quotaefotfite
ricevutapertruptrenza

Creditoarino2016RtuduopresadenuaichiwBzioii.ddicompensatonelMod.F24

.00',00'̂'^
.....Creditoanno2pi6dicuicompensatonelMod.F24

'.''1-',00'̂,00
CreditodadcompensatolieiMod.F24Creditoresiduo

,00"',00,00



QUADRO RP

BT?r

Sezione I
8peM per le quali
Spetta ta detrazione
d'imposta del 19%
e del 26%

Le spese mediche
VMntìo indiche

Ìnt9t$mv}t9 se/ue

sottrarre ta

franehhU di evro

Par raianco

del codio spesa
consuRara

la TaPalla nelle

Wnizlonl

•Spese e oneri

'^perl quali

la deduzione

^dal reddito
w

acomplessivo

5

I

5 Sezione ili A
a:
Q-Spest per interven
uti direcupero del
^patnmonro edilizio
Sidetrazione
^ d'imposte
h^del 3SV del 50%

PERIODO D'IMPOSTA 2016

nisom FisicHf

2017

•.Entrate

CODICE FISCALE

N G L SÌMN 6l3 P 4 7 H 5 0ll L

REDDITI

QUADRO RP - Oneri e spese

RP1 &>ese sanitarie

'^pese paloio^résenU SpeM sanitarie comprensr
—sostentile da teiMllafI —di.tainchiglaetir» 129,11.

RP2 Spese sanitarieperfamiliari non a caricoaffetti da paiolo^ esenti

RP3 ^>e$e sanitene per persone con disabilità

RP4 Spese veicoliper persone con disatxlilà

RP5 Spese per l'acquisto di cani guida

RP6 Spese sanitarie rateizzate in precedenza

RP7 Interessi mutui ipotecari acquisto abitazione prindptfe

RP8 Altre spese

RP9 Altre spese

RP10 Altre spese

RP11 Altre spese ;

RP12 Altre spese

RP13 Altre spese

fCodicespesaS

Cotfics spesa:

: Data stipula leasing
Numero anno imp^ canoneidi.iéasing ' --SÉSiFWzzo.dij

RP14 Spese per canone d! leasing

TOTALE SPESE SU CUI

RP15 DETERMINARE;:,:
LAOETRAZIQNÉ"

:Raieizzazionl spese ciri^iiis 16sR*iKni^iein«oriaxèta..
righi RP1.RP2',6,RP3 ;,:r£Ìó:»émmà,l^ts®af!2e,Rraa •

RP21 Contributi previdotziali ed assistenziali

RP22 Assegno al coniuge

RP23 Contributi per addetti ai servizi domestiti e (amiliari

RP24 Erogazioni liberali a favoredi istiluzioni r^l^ose

RP25 Spese medicne e di assistenza per persone con disabilità^:

RP26 oneri e spese deducfl»K

' aito spese con;:-:: Tot^é'spese condetrazione

COhrmiBUTl PER PREVIDENZA COMPLEMENTARE

Totale spésa

Dédòtti dd so's6f^ ..mifdedotli dal^MlRuto.

RP27 Dedudbililà ordinaria

RP28, lavoratori di prima occi

RP29 Fondi in squilibrio finans

RP30 Familiari a carico

RP31 Fondo pensione negoziale oipenoenu pub^ici

Spese per acquisto o costruzimte

di abitazioni date in locazione

Restituzione somme

al soggetto erogatore

Codice flséag^
Quota • ri '

RP34 investimento
in start tip

RP39 TOTALE ONERI ESPESE DEDUCI^LJ_
2012

(enttjunco dal

Anno 2013alOT1%,,

RP48 TOTAl^RATC

Data sliputa locaziooe
eiomo - , nws» . anno

Dedotti dal sostItutó'J

Spesa ac^istotatstn^me

Somme restituite neiPavto Residuo anno precedente

Totale importo RPF.MI? InipS residuo UPFZOie •rjjStoresl^jpkìZpIS

Totale importo UPF 2014

_ «qinsto

^^^Snléf^enB ® Nurnerò

KM COl.':^
con«tNScezo 1)0(1;

Detrazione <
.-.-ri'36%

Oé&Btdone'z
.00- ìiVà'iiSO*

con anno 20130016
liitójcol. 2 oon cóiSce 3

D^radone s
65%



Codice fiscale

Sezione III B

Dati catastali

idenuficatrvi{{agli
invnobi}! e altri

dati par fruire deBa
detruiorta dal 36% RPS2
0 del 50% 0

del 65%

Sez one C

Spe»Beredo rriir," : •
immobilinelruttu- ~

iBB<detraz.so%), Rr57 Spesa wedo immotiin (istnittufaii
giovani coppie.
IVApef acquisto
abitazione classe

energetica A 0 B «-'-li- . —

GLSMN63P47H501L

RP58 onedo itnmoDiii giovati ct»pi8

RP59 IVAper aeqiasto abitazione classe energetlea A o B

RPbO TOTALE RATE

Spese per Inter-
venti finalizzati

al risparmio ener- (^p02
gebco (deirazio- '
necfimposta del RP63
55% 065%) PP54

^Sezione V
B)
SDatraztorìI per Irv
'£qullinlcon contrat*
sto di loei2ione

RP6S TOTALE RATE- OETRAZtONE^%5%

RP66 TOTALE RATE-DETRAZIONE 65%

RP71 inquilini di alloggiadibitiad abitaziona pnncipale

Sene r.Kinara*

RP72 Lavoratoridipendenb che Irasf^scor» la residenza per rrtob» di lavoro

^Sezione VI
t Altre detrazioni

RP73 Detrazioneaffitto terreniagnctWi ai giovani

Co«MUndS
Codlcs Mnneawo (itfgomUlB

àtredòM

InwoltoWA

Tlpotogfairj.f : '

Codice fiscale jpit —invesMiento P*" AnvnontapB.invesliiTtento ..:, :Cotte». -j- ^montaredeà^ziofle u^^TotttetWraàcra' '

Decadenza Start-149
Recupero detrazione

RP81 Mantenimento delcaniguida(Barrare lacasella)

RP83 Altre detrazioni


